
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.208 37Quinta-feira, 7 DE MAIO DE 2020

..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na PORTARIA nº 027/2020 de 29/04/2020, publicada no 
DOE nº 34.200 de 30/04/2020.
Onde lê-se: PORTARIA nº 027/2020
Leia-se: PORTARIA nº 028/2020
Onde lê-se: O atendimento ao público será realizado através de endereço 
eletrônico: atendimento.ceasa@ceasa.pa.gov.br;
Leia-se: O atendimento ao público será realizado através de endereço 
eletrônico: dimasceasapa@gmail.com;
Francisco Alves de Aguiar – Diretor Presidente

Protocolo: 544783

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 029/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores desta CEASA/PA abaixo 
relacionado no mês de Junho/2020.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5946520/1 ANTONIO GOMES DA ROCHA 2019/2020 01/06/2020 A 30/06/2020
57234829/4 LUIS GALENO ARAÚJO BRASIL 2019/2020 24/06/2020 A 23/07/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 06 de Maio de 2020.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 544792
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 00457/2020-GAB/SEMAS, DE 28/04/2020
Servidor: MÔNICA MONTEIRO MOREIRA
Matrícula: 57196919/1
I – REVOGAR, a contar de 21/04/2020, a PORTARIA n° 00382/2020-GAB/
SEMAS de 20/03/2020, publicada no DOE n° 34.169 de 03/04/2020, 
que designou a servidora para responder pela Diretoria de Fiscalização 
Ambiental-DIFISC.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 544628

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 00460/2020-DGAF/GAB/
SEMAS, DE 05 DE MAIO DE 2020

Nome: LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES
Matrícula: 5875730/3
Cargo: Motorista
Concessão: 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2008/2011 e 1ª parcela do triênio 
2011/2014
Período de Gozo: 06/05/2020 a 04/07/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 544780

..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 00450/2020-DGAF/GAB/
SEMAS, DE 28 DE ABRIL DE 2020.

Nome: ISABELLE RODRIGUES DE CARVALHO
Matrícula: 57175386/1
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Concessão: 03 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 23/03/2020 a 25/03/2020
Laudo Médico: 57784
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 544789

PORTARIA Nº 00449/2020-DGAF/GAB/
SEMAS, DE 28 DE ABRIL DE 2020.

Nome: ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA COSTA DE SOUZA
Matrícula: 57216103/1
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Concessão: 14 (quatorze) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 20/03/2020 a 02/04/2020
Laudo Médico: 57785
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 544784

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0461/2020 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo Nº 2018/23755;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do contrato Nº 004/2019 celebra-
do entre SEMAS e a empresa DISTRIBUIDORA CUMMINS MINAS LTDA os 
servidores, Marlon Jonhs Costa Padilha, Matrícula n° 5953165-1 (Titular), e 
Vagner de Brito Nascimento, Matrícula n° 6402932/2 (Suplente);
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - 
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao 
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.                                              
Belém, 06 de maio de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 544813

PORTARIA Nº 0463/2020 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo Nº 2019/328005;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do Contrato Nº 047/2019/
ANA-PROGESTÃO II celebrado entre SEMAS e a Autarquia AGÊNCIA NA-
CIONAL DE ÁGUAS - ANA os servidores, Rafael Estumano Leal, Matrícu-
la n° 5927747/2 (Titular) e Eliane Cristina Soares Ribeiro, Matrícula n° 
571769/1 (Suplente);
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - 
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao 
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.                                                  
Belém, 06 de maio de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 544776

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Excluir do protocolo 540152, 
publicado no DOE no 34.183, de 15 de abril de 2020:
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE – Agronomia
SERVIDOR: JOSE RICARDO LIMA COSTA

Protocolo: 544892


